
DETERMINA N. 141 DEL 12/10/2021 
OGGETTO: Iscrizione gare Rally Elba a calendario 2022 

CIG Z733492FE5 
 

IL DIRETTORE 
 

Visto il D.Lgs n.165/2001 e s.m.; 
Visti i vigenti Regolamenti di amministrazione e contabilità e delle procedure negoziali 
dell’ente;  
Visto il D. Lgs 18 Aprile 2016 n.50 e la Legge 27 dicembre 2017 n.205 e ss.mm. ii, 
riguardanti il Nuovo Codice dei contratti pubblici e i relativi ambiti di applicazione, ove 
abbiano aggiornato e/o sostituito le previsioni dei regolamenti e manuali dell’Ente;  
Visto il vigente Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 
(P.T.C.P.T. 2021/2023), approvato con delibera presidenziale n. 2 del 31 marzo 2021 e 
ratificata nella seduta del Consiglio Direttivo del 7 aprile 2021; 
Dato atto che, relativamente all’oggetto della presente determina, in capo al responsabile 
del procedimento e del provvedimento finale non sussiste conflitto d’interessi, neppure 
potenziale; 
Considerato che l’A.C.Livorno prevede di organizzare per l’anno 2022 due gare 
rallystiche che si svolgeranno all’Isola d’Elba, rispettivamente nel mese di aprile (per 
auto moderne) a Portoferraio e a settembre (per auto storiche) a Capoliveri;  
Considerato che a tali fini sono necessarie le relative iscrizioni a calendario di ACI 
Sport delle suddette gare motoristiche; 
Considerato che la spesa preventivata a tal fine ammonta a € 5.862,00 
(cinquemilaottocentosessantadue/00); 
Preso atto che il capitolo di spesa CP01090013 (organizzazione eventi) ha 
capacità sufficienti; 
 

 
DETERMINA  

 
- che l’Ufficio Amministrazione e Contabilità provveda ai pagamenti riguardanti 

quanto sopra specificato ad ACI; 
- che l’Ufficio Sportivo dell’Ente regolarizzi le relative iscrizioni, dandone le afferenti 

comunicazioni ai Comitati Organizzatori. 
  

F.to Il Direttore 
     Dr. M. Minoletti 


